PORTARIA Nr 044/CBMSC/2010, de 05 de março de 2010.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, alicerçado no artigo 108, “caput”,  e no artigo 53 do Ato das Disposições
Constitucionais  Transitórias  da  Constituição  do  Estado  de  Santa  Catarina,  combinado  a  Lei
Estadual Nr 6217, de 10 de fevereiro de 1983 e a Lei Estadual Nr 6218, de 10 de fevereiro de 1983,
e combinado com o item 30.1 do Edital de Concurso Público no 001/CBMSC/SSP/2010 e item 30.1
do Edital de Concurso Público no 002/CBMSC/SSP/2010, RESOLVE:

Art.  1º  Designar  para  comporem  a  Comissão  de  Concurso  Público,  na  função  de
Coordenador  Local,  para  os  Editais  nº  001/CBMSC/SSP/2010  e  nº  002/CBMSC/SSP/2010  os
seguintes Bombeiros Militares para as cidades abaixo relacionadas, exclusivamente para atuação no
dia 18 de abril de 2010, no período matutina e vespertino:

1) Blumenau: Cap BM Mtel 921542-5 LUCIANO MOMBELLI DA LUZ e a 2º SGT BM
Mtcl 922081-0 ERICA MARIA HAACK REINERT;

2) CANOINHAS: Maj BM Mtcl 916111-2 DJALMA ALVES e 2º Sgt BM Mtcl 921737-1
AURÉLIO DOMINICO;

3) CRICIUMA: 2º Ten BM Mtcl  927276-3 ÁTILA DE MEDEIROS SARTE e o 3º Sgt
BM Mtcl 916628-9 CARLOS CIPRIANO JOÃO;

4) CHAPECÓ:.2º Ten BM Mtcl 926200-8 ANDRÉ LUIZ GRÍGULO e o 2º Sgt BM Mtcl
921544-1 HENRIQUE NAKALSKI;

5) Curitibanos: Cap BM Mtcl 922317-7 PAULO DINIZ ARRUDA NUNES eo 1º Sgt BM
Mtcl 912442-0 GREGÓRIO SILVEIRA;

6) Florianópolis:  2º  Ten  BM Mtcl  928361-7  FÁBIO COLLODEL e  o  3º  Sgt  BM Mtcl
912003-3 ZENILDO ZULMIRO VERÍSSIMO;

7) Itajaí:  2º  Ten  BM  Mtcl  928359-5  PRISCILA CASAGRANDE  e  o  1ºSgt  BM  Mtcl
920879-0 JOÃO PASSOS DOS SANTOS;

8) Lages: 2º Ten BM Mtcl 927272-0 ANDRÉ LUIS HACH PRATTS e 3º Sgt BM Mtcl
913020-9 HÉLIO DO ROSÁRIO FILHO; |

9) Joinville: 2º Ten BM Mtcl 924315-1 ZEVIR ANIBAL CIPRIANO JUNIOR e o 1ºSgt
BM Mtcl 913479-4 AMADEU MEDEIROS;

10) Tubarão:  2º Ten BM Mtcl  926268-7 RAFAEL FORTUNATTO CAMILO e o 3º  Sgt
BM Mtcl 916192-9 PAULO JOSÉ VIEIRA,

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel BM - ÁLVARO MAUS
Comandante-Geral do CBMSC